








UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2023/2024 

 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Agama Islam 

: Pendidikan Agama Islam 

: 007 - Qowaidullughah 

: 2D 

 

 
Jadwal Kuliah R.LA714 Selasa 14:20-16:50 

Dosen : - - EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Selasa 

5 Mar 2024 

Kontrak Belajar, pengantar Qowaidul Lugoh 20 

 

EKO SUSANTO 

2 Selasa 

19 Mar 2024 

ishim Mufrod ( Muannas dan Muzakar) 21 

 

EKO SUSANTO 

3 Selasa 

26 Mar 2024 

Ismu Marifah dan Ismu Nakiroh 22 

 

EKO SUSANTO 

4 Selasa 

2 Apr 2024 

Mubtada Wa Khobar 19 

 

EKO SUSANTO 

5 Selasa 

23 Apr 2024 

Ismul Marfu  20 

 

EKO SUSANTO  

6 Selasa 

30 Apr 2024 

Ismu Manshub 22 

 

EKO SUSANTO 

7 Selasa 

7 Mei 2024 

Ismu Majrur, Tarif, Aqsam dan Mitsal 22 

 

EKO SUSANTO 

8 Selasa 

14 Mei 2024 

Ujian Tengah Semester 22 

 

EKO SUSANTO 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2023/2024 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Agama Islam 

: Pendidikan Agama Islam 

: 007 - Qowaidullughah 

: 2D 

 
Jadwal Kuliah R.LA714 Selasa 14:20-16:50 

Dosen : - - EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Selasa 

21 Mei 2024 

jumlatul fi'liyah  dan jumlatul ismiyah  19 

 

EKO SUSANTO 

 

10      Selasa   

28 Mei 2024 

Filul Madhi, Mudhori’, Amru 22 

 

EKO SUSANTO 

11 Selasa 

4 Jun 2024 

Dhomiru Munfasil dan Dhomiru Mutasil 22 

 

EKO SUSANTO 

12 Selasa 

11 Jun 

2024 

Adawatu Istifham 22 

 

EKO SUSANTO 

13 Selasa 

25 Jun 

2024 

Kaana wa Akhwatuha 19 

 

EKO SUSANTO 

14 Selasa 

2 Jul 2024 

Ismu Mustaqoot 22 

 

EKO SUSANTO 

15 Selasa 

2 Jul 2024 

Ismu Mustaqoot 22 

 

EKO SUSANTO 

16 Selasa 

9 Jul 2024 

UAS 21 

 

EKO SUSANTO 

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 9 Juli 2024 

Dosen ybs 

 

 

 

EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Agama Islam 

: Pendidikan Agama Islam 

: Genap 2023/2024 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 007 - Qowaidullughah 

: 2D 

Dosen : EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
5 Mar 2024 19 Mar 2024 26 Mar 2024 2 Apr 2024 23 Apr 2024 30 Apr 2024 7 Mei 2024 14 Mei 2024 21 Mei 2024 28 Mei 2024  4 Jun 2024 11 Jun 2024 25 Jun 2024 2 Jul 2024 2 Jul 2024 

 

9 Jul 2024 

1 1807015165 TEUKU ABDUL KHOLIK V V V V X V V V V V V V X V V V 14 85 

2 1907015189 MUHAMMAD FADHLAN ARIEF V X V V V V V V V V V V V V V V 15 92 

3 2007015062 WAFDA PRATAMA V V V V V V V X X V V V X V V V 14 85 

4 2207015104 NUR MUHAMMAD SADZALI X V V X V V V V V V V V X X X X 10 69 

5 2307015001 SHAFA SALSABILLA X V V X V V V V V V V V V V V V 14 85 

6 2307015007 NAILA NUR JAHRAH V V V V V V V X X V V V V V V V 15 92 

7 2307015009 PUTRI MILLA DIANUR V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

8 2307015017 ZAGKY ZIMA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9 2307015018 SALWA ALFITRIYANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 2307015023 KHAULAH NUR RISQIYAH SETIAWAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 2307015030 ALIYAH NUR SYA'BANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 2307015041 INDAH MUTIA AZIS V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 2307015042 NAFIA FITRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 2307015050 INTAN RAMADHANI AWALIA AZIS V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 2307015069 PUTRI ADHWA NABILAH V V V V V V V X V V V V V V V V 15 92 

16 2307015071 RISKY RAMADHAN V V V V V V V V X V V V V V V V 16 100 

17 2307015074 MUTIARA TSANI APRILIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

18 2307015081 WARDAH AMALIAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

19 2307015086 NAZIRA SHOLIHA V V V X V V V V V V V V V V V V 15 92 

20 2307015102 MUHAMMAD SAID RAZAK V V V V X V V V V V V V V V V V 15 92 

21 2307015111 AISYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Agama Islam 

: Pendidikan Agama Islam 

: Genap 2023/2024 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 007 - Qowaidullughah 

: 2D 

Dosen : EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 13 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
5 Mar 2024 19 Mar 2024 26 Mar 2024 2 Apr 2024 23 Apr 2024 30 Apr 2024 7 Mei 2024 14 Mei 2024 21 Jun 2024 28 Mei 2024 4 Jun 2024 11 Jun 2024 25 Jun 2024 2 Jul 2024 2 Jul 2024 

 

22 2307015117 WAPIQ SALMA KAMILA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 20,00 21 22 19 20 22 22 22 19 22 22 22 19 21 21 22 
 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Agama Islam 

: Pendidikan Agama Islam 

Semester : Genap 2023/2024 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Qowaidullughah 

: 2D 

: EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1807015165 TEUKU ABDUL KHOLIK 70 70 77 75 74.10 B 

2 1907015189 MUHAMMAD FADHLAN ARIEF 75 75 77 75 75.60 B 

3 2007015062 WAFDA PRATAMA 75 75 77 78 76.80 B 

4 2207015104 NUR MUHAMMAD SADZALI 0 0 79 0 23.70 E 

5 2307015001 SHAFA SALSABILLA 80 80 82 82 81.40 A 

6 2307015007 NAILA NUR JAHRAH 80 80 83 82 81.70 A 

7 2307015009 PUTRI MILLA DIANUR 80 80 83 86 83.30 A 

8 2307015017 ZAGKY ZIMA 75 80 82 80 80.10 A 

9 2307015018 SALWA ALFITRIYANI 80 80 83 82 81.70 A 

10 2307015023 KHAULAH NUR RISQIYAH SETIAWAN 80 80 83 85 82.90 A 

11 2307015030 ALIYAH NUR SYA'BANI 80 80 83 84 82.50 A 

12 2307015041 INDAH MUTIA AZIS 80 80 81 83 81.50 A 

13 2307015042 NAFIA FITRA 80 80 83 82 81.70 A 

14 2307015050 INTAN RAMADHANI AWALIA AZIS 80 80 82 81 81.00 A 

15 2307015069 PUTRI ADHWA NABILAH 80 80 81 80 80.30 A 

16 2307015071 RISKY RAMADHAN 75 75 80 75 76.50 B 

17 2307015074 MUTIARA TSANI APRILIA 80 80 83 81 81.30 A 

18 2307015081 WARDAH AMALIAH 80 75 82 81 80.00 A 

19 2307015086 NAZIRA SHOLIHA 80 80 82 80 80.60 A 

20 2307015102 MUHAMMAD SAID RAZAK 75 80 88 83 83.10 A 

21 2307015111 AISYAH 80 75 84 82 81.00 A 

22 2307015117 WAPIQ SALMA KAMILA 75 80 83 81 80.80 A 

Ttd 

 
 

EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si. 


